
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 1 Pág(s)

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2019

A Comissão de Licitação desta municipalidade, designada através do Decreto nº.
14/2019, de 15.01.2019, comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019,
Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
VICENTE MOREIRA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, que após decisão do recurso interposto
tempestivamente pela empresa CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA. ME, contra a decisão que a desabilitou, logrou habilitação as seguintes
proponentes:

RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI
CNPJ Nº. 30.214.574/0001-23
CONSTRUTORA ROSA EIRELI ME
CNPJ Nº. 10.559.452/0001-61
JHR CONSTRUTORA LTDA. ME
CNPJ Nº. 27.193.300/0001-90

CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA. ME
CNPJ Nº. 18.279.189/0001-69

Em atendimento ao artigo 109, § 3º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, esta
Municipalidade, por meio da Comissão de Licitações, deverá encaminhar as proponentes cópia
do edital de habilitação.

Nova Londrina/PR, 01 de abril de 2019.

Eloisa Gouveia Martins – Presidente da Comissão

Janaina Gouveia - Membro da Comissão

Leandro Mucci - Membro da Comissão



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 065/2019
01 de abril de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO
EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços
em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de
29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos Profissionais
do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal,
Professora, para ministrar aulas em regime suplementar em sala de Recursos
Multifuncional Series inicais, correspondente a 20 horas aulas / semanais:

Matrícula Professora Escola Optante Não
Opt

Angelita Sarto Martins - PS -C
01

Escola M. Santa
Monica E.I.E.F.

x

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01
DEAABRIL DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.9/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CARTÃO
ALIMENTAÇÃO EM FORMA DE CARTÃO MAGNÉTICO/ELETRÔNICO DESTINADO AO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇOS DE CADASTRO E COBRANÇA EIRELI -
CNPJ 07.907.815/0001-06, ofertou desconto de 3,55%, sobre o valor estimado para o pagamento dos
cartões, para o prazo de treze meses.

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor mensal
R$

FORNECIMENTO DE CARTÕES
MAGNÉTICO/ELETRÔNICO COM OU SEM
CHIP DE SEGURANÇA E SENHA AOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, SENDO QUE ESTA
QUANTIDADE PODERÁ SOFRER
ALTERAÇÃO NO DECORRER DO
CONTRATO. CRÉDITO MENSAL DE
R$ 80,00 (OITENTA REAIS) PARA CADA
CARTÃO PARA AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS E GÊNEROS
ALIMETÍCIOS.

CARTÕES 430 77,16 33.178,80

VALOR MENSAL X 13 MESES 431.324,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 01 DE ABRIL DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 066/2019
01 de abril de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO
EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços
em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de
29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos Profissionais
do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal,
Professora, para ministrar aulas em regime suplementar , correspondente a 20 horas aulas
/ semanais:

Matrícula Professora Escola Optante Não
Opt

Adriana Romão Luques
Vicente - PS -C 01

Escola M. Monteiro
Lobato E.I.E.F.

x

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01
DEAABRIL DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 055/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.027/2019

A Secretária Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com
base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº.
027/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da
empresa ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.11.974.605/0001-08,
para LOCAÇÃO DE CABEÇOTE AMPOLA E COMANDO GERADOR DE APARELHO DE RAIO-X,
QUE SERÃO UTILIZADOS NA SALA DE RAIO-X DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), pelo período de 10 (dez) meses.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE ABRIL DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 055/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2019

A Secretaria Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr.
Paulo Cesar Francischetti, ratifica a Dispensa de Licitação nº 027/2019, nos termos do Artigo 24 caput,
inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2019

Contratada: ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA COMÉRCIO ME.
CNPJ nº. 11.974.605/0001-08

OBJETO: LOCAÇÃO DE CABEÇOTE AMPOLA E COMANDO GERADOR DE APARELHO
DE RAIO-X, QUE SERÃO UTILIZADOS NA SALA DE RAIO-X DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE ABRIL DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 01 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1516/2019 - 7 Pág(s)

EDITAL Nº 020/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS AO RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2019 aberto pelo Edital 014/2019, para o cargo de SERVENTE, PEDREIRO, OPERADOR DE
TRATOR AGRÍCOLA, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, PROFESSOR E EDUCADOR
INFANTIL, conforme quadro abaixo.

CANDIDATO CARGO Nº
INSCRIÇÃO

Nº
RECURSO

RESULTADO
DO RECURSO

Maria Izabel dos Santos Educador
Infantil

32/2019 581/2019 Indeferido

Aparecida de Fátima Silva Servente 220/2019 584/2019 Indeferido
Gisele Marcelino Sobrinho Rosinski Professor 114/2019 585/2019 Deferido
Simone Aparecida Ribeiro Servente 21/2019 602/2019 Indeferido
Santos Francisco Ferreira Servente 001/2019 612/2019 Indeferido
Débora da Silva Moreno Servente 256/2019 613/2019 Deferido

Os pareceres de deferimento/indeferimento da Comissão do Processo Seletivo Simplificado
serão encaminhados nos e-mails dos candidatos interessados informados na ficha de inscrição de
cada candidato.

Os candidatos interessados que não informaram os seus respectivos e-mails na ficha de
inscrição do Processo Seletivo Simplificado, poderão solicitar cópia do parecer do recurso junto ao
Setor de Protocolo do Município de Nova Londrina, localizado na Praça da Matriz, nº 261 – Centro –
Paço Municipal João Soares Fragoso, entre os dias 02/04/2019 a 05/04/2019 nos horários de 08:00 ás
12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE ABRIL DE
2.019

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 065/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 066/2019
	R E S O L V E

	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

